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Pátek, den těžké cesty… 

Toho dne jsme vyzvedli Lexu u polikli-
niky a už nedočkaví jsme vyjeli na ces-
tu. Cesta byla opravdu velice zajímavá, 
bavili jsme se o našich učitelích a po-
stupně jsme došli asi k dalším X téma-
tům. Lexa mě potom ještě procvičil 
v TT a KPČ, abych byl na závody řádně 
připravený. Přece jen od minulých zá-
vodů (MČR) to bylo tři měsíce. Najed-
nou jsme uviděli ceduli Slovensko, hra-
nice a maléry začaly. Prvním extra té-
matem na Slovensku bylo to, komu dří-
ve dojde sms od operátora. Mám O2 
takže jsem vyhrál. Vzápětí jsme vjeli do 
Trenčína – malér č.1. Pokud jsme si do 
této chvíle mysleli, že stihneme prezen-
taci do 21:00, tak poté jsme na to určitě 
zapomněli. Trenčín je totiž velmi zá-
hadné a nepřehledné město. Motali jsme 
se tam asi 45 minut bez lepší mapy, 
protože naše vytištěná mapa byla nepři-
blížená a k ničemu. Nakonec jsme ko-
nečně najeli na správnou silnici a pokra-
čovali v jízdě. Z ničeho nic už byla sko-
ro tma a my jsme vjeli do černočerného 
lesa – malér č.2. Tento les byl totiž plný 
klopených zatáček. Asi po pěti minu-
tách  přetáčení doprava a doleva se ob-
jevila bílobílá mlha. Až jsme se vyhra-
bali tak jsem s Lexou hrál hry. Poté 
jsme vjeli do dalšího města. Přijeli jsme 
rovnou ke pruháči, jasná volba, jedeme 
rovně. I přesto, že jsme se zeptali lidí 
kudy jet, udělali jsme dva okruhy kolem 

téhož města – malér č.3. Potom Žán 
zastavil a šel se zeptat kudy teda dál. 
Tím, že jsem s Lexou seděl vzadu, tak 
se auto na parkovišti rozjelo – malér 
č.4. Rychle jsem chytl ruční brzdu a 
zatáhl. Mega jsme si s Lexou oddychli. 
Potom se Žán vrátil do vozu a my po-
kračovali kupodivu dobře. Měli jsme jet 
pořád rovně, jenže se blbě určuje, co je 
rovně, když se cesta rozdvojí napravo a 
nalevo. Samozřejmě jsme jeli blbě. Za-
stavili jsme na benzínce a zeptali se. 

Zrození mistra... 
A 

si tři týdny před závodama mi Žán řekl, že s sebou můžu vzít ještě tři lidi. Měli 
jsme totiž volné místa v autě. Začal jsem někoho shánět a nebylo to lehké. 
První jsem oslovil Lexu, Dana a Evču Ludvíkovou. Lexa řekl, že pojede, Dan 

že se přestěhoval a nemůže a Evča měla akci s holkama. Pak jsem nabízel místa ještě 
Symplovi, Vojckovi a Dennymu. Nikdo nemohl. Žán napsal, že teda pojedeme ve 
třech a to  v pátek.12.9.2014 v 17:00.  
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Naposledy jsme se ztratili až v místě 
závodů – v Baťovcích. Poslali nás do 
tělocvičny a Žán musel jít na schůzi, 
která začala před hodinou, takže se 
pouze zeptal na informace a zaplatil 
startovné. My s Lexou jsme si vyba-
lili věci a Žán pak došel. Než se vy-
balil, tak se v tělocvičně zhaslo a 
řekli nám, že máme být zticha. Spá-
nek… 

Sobota, den závodů… 

Budík jsem měl nastavený na 6:30 
kvůli tomu abych se rozcvičil a aby 
se vše stihlo. Jenže ráno nás čekalo ne-
milé překvapení, venku lilo jako 
z konve a závody se dokonce měli celé 
zrušit, protože rozhodčí v těchto pod-
mínkách trať nenachystali. Nakonec 
dopadlo všechno dobře a závody se 
pouze posunuly. Přestalo nám pršet, 
zrušilo se plížení ale bohužel bylo mok-
ro. Po snídani jsem chtěl jít na WC, ale 
škola v havarijním stavu mi to nedovo-
lila. Na záchodech totiž nebyl ani papír. 
Žán měl naštěstí jakýsi v autě – záchra-
na. Poté jsme se přesunuli na zahájení 
do blízkého hostince, či co to bylo. Če-
kali jsme tam asi 45 minut na zahájení. 
Tam jsem potkal Peťu Březinu 
z Uherského Hradiště. Znali jsme se 
z okresního kola. Pokecali jsme a zača-
lo se zahajovat. Zahrály se hymny, vy-
světlila se slovenské pravidla a akorát 
nám řekli, že trať pořádně klouže, ať 
dáváme pozor. Závod se zpožděním 
začal v 10:00 a jelikož mé číslo bylo 
167 a běželo se po minutě, vybíhal jsem 
12:47. Peťa měl číslo 147, takže jsme 
společně odešli zpět na školu. Já jsem 
pořád procvičoval a potom jsme se šli 
podívat do cíle (hned vedle školy). Peťa 
odešel na start a my asi deset minut po 
něm se na něj podívat. U startu jsem se 
rozcvičil a připravil na běh. Strašně 
jsem se těšil, ale zároveň i bál. V tu 
chvíli jsem si vzpomněl na lidi, co mi 

psali, že to dám a že nemám mít strach. 
Moc mi pomohli. Vyběhl jsem a má 
trať vypadalo takto: RD, LL, A, OV, 
TT, KPČ, U a HNC. Nikde jsem se ne-
zdržel. Azimuty byli suprově naměřené 
a celou cestu jsem si v duchu říkal: 
pojď to dáš, mákni do těch stehen, bojuj 
za oddíl… Na TT jsem se jednou pře-
psal, ale opravil jsem se, nicméně to 
bylo určitě na 1.TM. Na uzlování jsem 
ovšem zazmatkoval a místo abych ško-
tový uzel udělal z provazu a z šátku 
udělal jsem ho pouze z provazu. 2.TM. 
U začátku cílové rovinky jsem uslyšel 
Žána a Lexu jak řvou, že mám super 
čas. Dal jsem do toho běhu všechen 
zbytek sil a nakonec jsem doběhl v čase 
19:36. Byl to nejrychlejší čas, ale já 
jsem věděl, že budu mít minimálně 2 
TM. Po doběhnutí do cíle jsem lehl a 
v klidu se vydýchal. Nasledovalo foto a 
mytí bot a nohou. HUMUS. Potom byl 
oběd – výborný gulášek, ale nebyla 
chuť. Po obědě jsme šli ještě na malou 
procházku a po návratu jsme u dveří 
školy uviděli moc děcek. VÝSLEDKY. 
Doběhl jsem tam a nic jsem neviděl, 
zato Žán se na mě otočil a plácl mě. 
Řekl, že na bednu to stačilo. Měl jsem 
výrazně nejlepší čas asi o 2,5 mitnuty, 
ale bohužel 4 TM, odhad je má slabina 
a opět jsem ho pokazil (zatím na všech 
závodech). Do té zbylé minuty a půl se 
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vlezli bohužel dva týpci. Slovák asi o 55 
vteřin a čech o pět sekund. Škoda těch 
TM. Čas mě naopak velmi potěšil. Šli 
jsme na vyhlášení a potom bylo společné 
foto české reprezentace. Celkově jsme 
jako repre porazili Slováky 225:83 bo-
dům. Jsem velice rád, že jsem alespoň 
malou částí mohl přispět k výhře. Získal 
jsem MVT, takže příští rok mě určitě 
čeká MČR.  Cesta zpět byla kupodivu 
bez malérů. Zastavili jsme pouze na ben-
zínce, kde jsem si koupil zmrzlinu a 
brambůrky na mini oslavu v autě. Žán u 
auta vytáhl ještě buchtu takže jsme popa-

pali a pokračovali v cestě do Otrok. U 
polikliniky jsme se rozloučili s Lexou a 
od Žánového domu jsem došel až domů. 
Doma jsem ještě večer vybalil věci a šel 
k babičce, protože má rodinka si užívala 
na svatbě. Ani mě to nemrzelo. Chtěl 
bych ještě jednou poděkovat především 
Žánovi a Lexovi a poté i ostatním za 
podporu, ono to sice nevypadá, ale mě 
jste určitě psychicky pomohli. Jsem rád, 
že s oddílama můžeme jezdit na TZ.  

Marťas Janeček  
s pomocí (F)Lexi 

ZÁVĚREČNÁ AKCE  
SLUNÍČEK 

Další badatelská expedice se 
konala 7. června. Tentokrát se 
jednolo o jednodenní akci a to v 
okolí Zlína. Vydaly jsme se z 
Velíkové na Lukov. Po cestě 
jsme si zahrály pár her a ani 
chvíli se nenudily, takže za 
chvíli jsme byly v cíli.  

Začaly jsme bádat ve zřícenině 
hradu Lukova a naše snažení 
nebylo marné. Rozluštily jsme 
šifru, v níž stálo, že poklad se 
ukrývá někde ve skalách. Ně-
které z nás okolí hradu znaly a 
ke skalám nás zavedly. Nastalo 
dlouhé hledání. Jako nejlepší 
badatel se ukázala Kikča Hor-
ňáková.  

Ano, opravdu jsme našly po-
klad!!! Byl v tom ovšem háček 
- truhla byla zamčená dvěma zámky. Pochopily jsme, že získávání klíčů během 
celého roku nebylo jen tak ze srandy... Dohromady jsme jich u sebe měly 140. Mu-
sely jsme postupně zkoušet, zda je některý z klíčů ten správný. Po velkém úsilí se 
nám podařilo truhli otevřít. Než jsme se však začaly o poklad dělit, přečetly nám 
vedoucí, jak jsme dopadly v naší celoroční práci (viz tabulka) a předaly nám odmě-
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Žabičky 
Letošní žabí celoroční hra nese název : 

„Já (ne)jsem padouch“.  
Hra je inspirována celovečerním animovaným fil-
mem Já, padouch.  Holky budou sbírat postavičky 
mimoňů, které mohou následně vyměnit za 
„akční“ karty dalších postaviček z filmu. Zároveň 
se ale musí mít i na pozoru! Kdykoli totiž může 
přijít padouch Vektor, který všechny holky okrade 
o jednoho jejich mimoně. Uvidíme jak si holky 
povedou. :-) 

Sluníčka 
Sluníčka budou letos putovat časem a to 
od pravěku přes starověk, středověk... 
snad až po současnost :-). Jednotlivé 
schůzky budou představovat určitá ob-
dobí dějin a každé období budou prová-
zet tématické hry, za které budou holky 
moci získat body.  

Úkolem je tedy prožít co nejvíce období 
a získat co nejvíce bodů. 

VYHODNOCENÍ CELOROČNÍ HRY 2014 U ŽABEK 

1. Leoma – 32 bodů 

2. Žabourov – 31 bodů 

3. Domníčkov – 30 bodů 

4. Star – 28 bodů 

ny. V truhle na nás čekalo zlaté překvapení. Každá z nás dostala zlatou fidorku a ně-
kolik zlatých (čokoládových) mincí.     
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J ednu krásnou zářijovou sobotu, léta páně 2014, se 
sešla menší skupinka našich malých ministrantů, 

aby vyrazila vstříc jednomu krásnému dobrodružství. 
Čekala nás ministrantská pouť, letos pod heslem Minis-
trant – rytíř Kristův. Vybaveni nejen ministrantským, 
ale i rytířským oblečením a za doprovodu několika rodi-
čů naše rytířská družina nastoupila na dostavník tažený 
velkým železným ořem, který nás dovezl do Kroměříže.  

 Naše kroky směřovaly do Arcibiskupského 
gymnázia. Hned před budovou nás vítali tři mužové, 
oděni v rytířském hávu a lákali nás na souboj. Někteří 
z nás neodolali a šli si to hned vyzkoušet. Mezitím jsme 
nafasovali vše potřebné, převlékli jsme se do našich ry-
tířských hábitů, které nám s láskou ušily naše maminky, 
a vydali se hledat zbytek skupinky z jiné farnosti, se 
kterou jsme měli tvořit jednu společnou družinu. Našli 
jsme ji uprostřed průvodu mnoha dalších rytířů, kteří se 
již řadili do velkého zástupu, ve kterém jsme zamířili 
přes velké náměstí až do kostela sv. Mořice, kde násle-
dovala mše sv. s otcem arcibiskupem.  

 Po mši svaté začalo naše putování po jednotli-
vých stanovištích. Ze všeho nejdřív nás čekala prohlídka 
vojenské techniky. Největší fronta byla u obrněného 
transportéru (tzv. panduru), prohlédli jsme si i vojen-
skou sanitku a nějaké ty bouchačky. Po vojenské techni-
ce nás čekala technika zemědělská. Vyšplhali jsme až na 
vrchol velkého kombajnu, přistaveného na protější stra-
ně náměstí. Tento stroj prý na tuto naši ministrantskou 
pouť zapůjčil sám ministr zemědělství. Pak jsme posklá-
dali puzzle s emblémem sv. Václava, patronem minis-
trantů naší arcidiecéze, a poté jsme se přesunuli na sta-
noviště maltézských rytířů. Tady se nám náramně hodi-
ly naše táborové znalosti z lovu bobříka zdravovědy a 
musím říct, že naše táborová zdravotnice Evča by z nás 
měla určitě velkou radost. Pak jsme se přemístili do kos-
tela, kde už nás vyhlížel usměvavý otec Martin Vévoda 
s ještě usměvavějším otcem Kájou, aby nám více přiblí-
žili, co je to adorace a jak se při ní správně modlit. Pak 
jsme se zase vrátili zpátky na náměstí, kde nás čekala 
trojice rytířů a my si tak mohli vyzkoušet nejrůznější 
grify rytířských soubojů a hned na to nastal náš boj proti 

Rytíři ve 21. stolení? 
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hříchům – slalom mezi kůly, na kterých 
byly umístěny špalíky s vyobrazením jed-
notlivých hříchů. Dalším stanovištěm bylo 
skládání obrazce meče. Pak jsme si opět 
mohli prověřit naše znalosti z tábora na 
stanovišti u skautů. Našim úkolem bylo 
postavit a zase složit v co nejrychlejším 
čase stan. Naši malí kluci si vedli jako 
ostřílení mazáci a jejich rychlost s úžasem 
obdivovali i rodiče, kteří se k nám zase při-
dali po svém návratu z přednášky. Naše 
putování jsme zakončili na stanovišti misií, 
kde jsme si mohli vyzkoušet jak správně 
obvázat a přenášet nemocné a taky každý 
mohl napsat nějaký vzkaz nebo prosbu Pá-
nu Ježíši.  

 Po chvilce volna vyplněného naku-
pováním dárečků nebo dalšími šermířskými 
souboji, jsme se naposled vydali do kostela, 
abychom zde společně při kratičké adoraci 
poděkovali Pánu za nádherně prožitý den. 
Naše pouť byla u konce a my spěchali na 
místo, kde na nás již netrpělivě čekal želez-
ný oř, tak jsme jej zapřáhli a hurá domů. Na 
závěr bych chtěl poděkovat všem rytířům, 
kteří se této akce zúčastnili – Paťovi, Hon-
zovi, Kamčovi, Jožkovi, Ronďovi a Márovi 
a taky rodičům, kteří nás na této pouti do-
provázeli. Díky za to, že kluky v této naší 
rytířské službě u oltáře takto podporujete! 

Žán 

Pošta do nebes 
V minulých dnech jsme mohli vzpo-
menout kulaté výročí zakladatele 
našich oddílů Josefa Janoty, který 
by se letos v září dožil 60 let. Zkusí-
me mu teď společně poslat dopis do 
nebe. 

Nazdar Josefe, 

Posíláme ti hodně pozdravů „tam 
nahoru“. Často na tebe myslíme a 
vzpomínáme na ty krásné časy 
s tebou a na všechny ty zážitky, kte-
ré díky tobě máme. A při tom si uvě-
domujeme, jak ten čas letí. Z tvých 
děcek se stali rodičové a o jejich 
děcka se zase můžeme na našich 
schůzkách starat. Jak vždycky říká-
val Don Bosko a jak jsi nás to učil i 
ty: „Všechno, co jste dostali, nemá-
te jenom pro sebe, ale pro to, abyste 
to mohli předávat dál.“ Víme, že ne 
všechno se nám daří, jak bychom 
chtěli, někdy nám chybí tvé povzbu-
zení, tvá kamarádská herda do zad, 
jak jsi to uměl jenom ty.  

Tak se za nás tam u vás v nebi spo-
lečně s Donem Boskem přimlouvej. 
Taky jestli můžeš, popros za nás 
Dominika Savia, aby se přimlouval 
za naše ministranty i za ty, kteří je 
v této službě vedou. Ať nám nechybí 
horlivost a dobrý zápal do této služ-
by, ať se nikdy nevzdáváme, když se 
nám zrovna nedaří. Chceme i dál 
pokračovat v tom, co jsi u nás před 
lety začal a dál jít v tvých stopách. 
Tak nám drž palce! 

Měj se a snad jednou, jak říkal Don 
Bosko, sejdeme se v nebi! 

Tvoji kluci a holky 

KLUB VOLNÉHO ČASU 

Už jsme jako každý rok 
začali a čekáme na vaši 
návštěvu. Dojděte si za-
hrát nějakou z našich des-
kových her, nebo kalčo či 

pinec. A nebo jen strávit společné chvíle 
se svými kamarády.  

ÚTERÝ: 16:00 - 19:00 

PÁTEK: 19:30 - 22:00 
(v zimním čase už od 19:00) 

Těšíme se na Vás! 
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Zveme všechny kluky a holky, kteří 
chodí na druhý stupeň ZŠ nebo na 
střední školu nebo na vysokou školu a 
kteří především rádi zazpívají nebo 
zahrají při mši svaté, vždy první pátek 
v měsíci. Scházet se budeme ve čtvr-
tek, tedy den předem od 17:30 v klu-
bovně na faře.  

Na všechny se těší  Kika Z. (773 052 250) & Pája J. (732 539 944)  

Prvopáteční schola 



 9 

 

U 
ž v pátek ráno jsme se sešly na 
nádraží a rychlíkem odjely svým 
milovaným rodičům. Přesedaly 

jsme v Olomouci, kde jsme mohly utratit 
něco ze svých peněžních zásob. Pak 
jsme jely vlakem do Pardubic a 
z Pardubic do Liberce. Na nádraží jsme 
si nechaly krosny a šly do ZOO. Všem 
se to moc líbilo. Vrátily jsme se na ná-
draží pro věci a jely do obce Jítrava na 
faru. Měly jsme pár úrazů (včetně Kiki), 
naštěstí nic vážného. No a nakonec jsme 
šly spát - hlavně Natka, která zabrala po 
2 minutách.   

 V sobotu dopoledne jsme vyra-
zily na Ještěd. Všude byla mlha a snad 
na metr jsme nic neviděly.  Naštěstí se 
mlha rozestoupila a viděly jsme alespoň 
část vysílače. S vypětím všech sil jsme 
zdolaly vrchol! Dolů jsme se svezly la-
novkou a ujížděly jsme do IQLandie - 
Planetária. Opice se pořád fotily s Ein-
steinem (sochou), který seděl před budo-
vou. Mimo jiné jsme viděly 3D film o 

planetách. Bylo to moc poučné, ale těch 
teorií tam bylo tolik, že některé z nás 
pospávaly.  

 Pak jsme šly do Babylonu 
(zábavní centrum) - do IQ parku. 
V 16:00 byla vědecká show a některé 
z nás se dobrovolně staly pokusnými 
králíky. Pak následoval Lunapark. Ně-
kdo se svezl na býkovi, někdo v autíčku, 
některé z nás běhaly v rouře jako křeček 
a taky jsme jezdily na kolotoči. Dokonce 
nám vedoucí objednaly i hranolky nebo 
hotdog. Prostě a jednoduše v sobotu toho 
bylo nad hlavu a všichny jsme večer br-
zy usnuly.  

 V neděli ráno jsme si musely 
dost přivstat, protože jsme měly v plánu 
jít v Liberci na mši. Po mši jsme kolem 
dvanácté nasedly na vlak a ujížděly 
k domovu. Na tuto víkendovku určitě 
žádná z nás nezapomene!!! 

 

Zahájení školního roku  
aneb všechny holky v 

Liberci - Lucka Š. 
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VELKÉ VYRÁBĚNÍ pro všechny věkové kategorie se bude konat v sobotu  
18. října od 9:00 do 15:00  v suterénu kostela. Oběd bude zajištěn. 

A dále se můžte těšit na MMM aneb Misijní most modlitby od 21:00  
 – přijďte prožít krásnou atmosféru v kostele při světle svíček. 

Na všechny se moc těšíme! 

K+M+J+L+P 

Misijní 
jarmark 

se 
blíží 

KLUCI V AKCI (na akci) 
Ahooj!!! 
Tak jako prý bychom mohli už konečně někam vyrazit na víkendov-
ku. Nooo… OK POJEDEM! 

Odplujeme z vlakového nádraží v pátek 24. 10. 2014 v 15:10 

Doplujeme taky tam v neděli 26. 10. 2014 v 18:32 

CÍL PLAVBY: TOK TICHÉ ORLICE (Ústí nad Orlicí) 
Do lodního vaku (krosny) si nabal: spacák, karimatku, pantofle, hr-
nek, batoh na výlet (ne malý tzn. velký), teplé oblečení, pevné boty, 
blok, propisku, šátek, pláštěnku, baterku (čelovku), hygienu, pití na 
cestu (min. litrovka), kartičku pojišťovny a 200,- 

Co s sebou vzít na jídlo se dovíte SMSkou do úterý 21. 10.  

po odevzdání návratky. 

Těší se na tebe kapitáni Denda, Vojtíšek, Žán, Kája, 
 Ládínek (606 626 061) 

a plavčíci (s)T(r)om a Sympl 
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Byla to super akce, určitě doporučujeme 
dalším instruktorům/vedoucím zúčastnit 
se. Dozvíte se mnoho nového a zajíma-
vého, co vám potom může pomoct při 
dalším působení v oddíle. Šli jsme taky 
na túru na dva dny a to na Slovensko. 
První den jsme vylezli na Velký ROZ-
SUTEC a šli po takovém hrozně dlou-
hém hřebenu. Druhý den ráno začalo 
pršet, takže jsme šli v dešti. Je to docela 
brutus jít celý den v dešti bez pláštěnky, 

takže žádné „pláštěnku neberu je mi 
k ničemu“ (pozn. vlastní zkušenost). 
Hráli jsme tam taky spoustu her, které 
zatím vyzrazovat nebudeme, ale máte se 
na co těšit. A taky jsme vyslechli spous-
ty přednášek apod. Tak doufáme, že 
příští rok pojedete. 

Vojta & (s)T(r)om 

*celá kronika na stránkách 

Letní táborová škola 2014 

Příspěvky TOM 1419 

 První víkend v září už tradičně náleží víkendovce vedoucích. Tato akce se 
koná v blízkém okolí Otrokovic. Letos se konala na faře v Prasklicích, nedaleko Kro-
měříže.  Tato fara byla zcela nově opravena a my byli první návštěvníci. Myslím, že 
jsme si užili mnoho zábavy, odvedli jsme velký kus práce a prožili si spolu krásné 
chvíle třeba i na naši soukromé mši. Díky všem co, jste tam byli a přiložili ruce 
k dílu. 

 Ve zkratce vysvětlím co je smyslem této akce. Je to víkendové setkání všech 
vedoucích instruktorů a otce J. Zelinky za farnost. Smyslem této akce je probrat a 
zhodnotit rok minulí a připravit si a rozplánovat rok nastávající. Dalším neméně dů-
ležitým bodem je se pokusit i nějak duchovně posunout a sblížit se i mezi sebou, na 
což přes rok není příliš času.  

Víkendovka vedoucích 

 Tak jako každý rok, tak i 
letos se budou vybírat příspěvky a to 
pro oba oddíly. Letos je tato částka 
300Kč. Částka, kterou letos vybere-
me, se použije na zaplacení příspěv-
ku v organizaci ATOM, pod jejíž 
záštitou fungujeme. 

 Díky těmto prostředkům, 
které jim odešleme, se oni starají o 

zajišťování pojištění údržbu oddílo-
vých chalup, atd. a hlavně získávají 
finance pro nás z MŠMT. Částky, 
které nám poskytnou a to třeba na 
tábor, nebo na akce či KVČ vysoce 
přesáhnou sumu, kterou jim my posí-
láme. Takže tyto prostředky jsou 
smysluplně vynaloženy. A zbytek je 
využit na náš rozvoj. 
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Omlouvání se ze schůzek 

Tom 1419 Otrokovice 

Letos po delší době opět zavedeme docházku. Docházka nám bude sloužit nejen 
k bodům do celoroční hry, ale i k vyhodnocování na konci školního roku. Dále když 
se omluvíte, budeme počítat s neúčastí a nebudeme muset přemýšlet, jestli se vám 
cestou na schůzku něco nestalo. Prosím tedy rodiče hlavně mladších kluků o vstříc-
nost a starší kluky o dodržování tohohle pravidla. 

Omluvenky prosím pište buď na FACEBOOK nejpozději do páteční půlnoci nebo do 
sobotní deváté hodiny formou smsky. 

605 434 269 Denis 
vede docházku 

 

606 626 061 Laďa 
739 616 333 Žán 

 

774 828 748 Karel 
774 541 970 Vojta 

 Tento rok jsme oddílový rok začali poněkud nezvykle, a to akcí. Oprášili 
jsme kola a vyrazili po nové cyklostezce směr Zlín. Cílem byla Zoo Lešná. 

 Cesta proběhla bez komplikací, což jsme nečekali. U nás je totiž zvykem, že 
když vyrazíme na kola, tak máme hromadu problémů, ať už je to píchnutá duše, či 
problémy s přehazovačkou, atd. Zdárně jsme dojeli do cíle i s Danem, který na nás 
čekal ve Zlíně. Do cíle jsme tedy dorazili v pořádku a po malé svačince jsme branami 
byli vpuštěni do areálu Lešné. Návštěva Zlínské Zoo byla  ještě zpestřena indíciema 
k naší nové celoročce.  

 Kromě zvířátek, které už ze Zoo známe jsme měli tu čest zúčastnit se oteví-
račky nové ZÁTOKY REJNOKŮ, kde si ti šikovnější z nás na rejnoky i šáhli. Dále 
jsme se bavili u opiček, které se lepily na sklo před námi, aby zjistily co jsme zač. 
Pak jsme viděli krmení mravenečníků a slonů. 

 Nakonec se kluci dozvěděli, co nás letos všechno bude čekat. A jelikož nás 
čekala ještě dlouhá cesta zpět, museli jsme si pohnout a poslední část Lešné jsme jen 
proletěli. Nastal čas opět osedlat naše dvoukolé oře a vyrazit směr ku domovu Ale 
hned ze začátku byl karamból (já říkal, že se vždy něco stane). Paťa nevybral zatáčku 
a vyrazil na malý výlet do pole, ale jako pořádný chlap, nasedl na kolo a naštěstí bez 
zranění mohl pokračovat. Cestou domů jsme udělali ještě pár fotek a znavení jsme se 
vrátili do Otrokovic, kde jsme akci ukončili všem známým pokřikem. 

Denda   

Zahájení oddílového roku - kluci 
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KOBYLKY 

 Držíme se za ruce. 

Letí, letí, je jich jako smetí. 

Kobylky jsou tu, cha cha, 

kobylky jsou tu! 

Žerou všechno, na co přijdou! 
Kobylky jsou tu, cha cha, 
kobylky jsou tu! HAM! 
 

PAPUÁNCI 

Při slovech se bijeme střídavě rukama 
do hrudi. 

U papu, u papu, u papuánců je zvykem, 
že když brácha bráchu praští, 
tak ho potom taky zbaští. 
HAM! 

TRPASLÍČCI A OBŘI 
 V kruhu střídavě jeden stojí, druhý dře-
pí. Nejdříve trpaslíčci vysokým hláskem: 

My, malí trpaslíčci, přejeme  
velkým obrům dobrou chuť. 

potom obři hlubokým hlasem: 

A my, velcí obři, přejeme 
malým trpaslíčkům dobrou chuť. 

zároveň 

trpaslíčci: A my, malí trpaslíčci,  
velké obry sníme! 
obři: A my, velcí obři,  
malé trpaslíčky sníme! 
společně: HAM 

 

Ó NÁŠ PANE 

 Tleskáme jako při písničce Láska je tu s 
námi (2x do noh, 1x rukama) 
   
3x: Ó náš Pane, Tobě dík vzdáváme, 
za ty dary, které od Tebe máme. 
Á-lé á-lé-luja! 

T á b o r o v é 

pokřiky 

Letos v oddíle TOM 1419 Otrokovice startuje zcela nová celoročka „Námořníci“. 

 V jakém duchu se bude odehrávat je si myslím patrné už z názvu. Úkolem 
kluků bude získat pokud možno co nejvyšší hodnost na naší oddílové lodi. A jak na 
to?? Zcela jednoduše, hodnosti získávají za dosažení určitého počtu námořnických 
bodů. S body je to ovšem trošku složitější, ty se mohou získávat, ale i velmi snadno 
ztratit. Získat je každý kluk může už za účast na schůzce, akci i službě u oltáře. Body 
ovšem může získat i za schůzku na které nebude a to tak, že se jednoduše omluví. 
Kdo se zapomene omluvit, nejen že body nezíská, ale i některé ztratí. To platí i o 
pozdním příchodu v 9 hodin začínáme a kdo nebude na schůzce včas, nemůže za ni 
získat žádné body, ale stačí jen napsat dopředu, a nebude problém. Další možnost, 
jak získat body je při hrách, soutěžích na schůzkách… Letos se budeme taky věnovat 
tomu, co by měl každý námořník znát, a to je se orientovat v prostoru, vázaní uzlů... 
Rozhodně se nebudeme učit rozpoznávat RUM od slané vody :D 
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Večer chval 
Přátelé, kamarádi. 

Rozhodli jsme se, že zkusíme uspořádat 
v Otrokovicích Večer chval. Bude to 
naše premiéra a doufáme, že s pomocí 
dalších z vás, se nám to může povést. 
Inspirovali jsme se ve Zlíně, kde působí 
Chválová kapela u sv. Filipa a Jakuba. 
Možná je někteří znáte osobně, protože 
do Zlína na chvály jezdíte nebo je znáte 
z festivalu Pod věží nebo televizních 
večerů chval na TV NOE. 

Chceme vám ukázat, že klasická prvopá-
teční adorace, tak jak ji známe a je zaži-
tá, se dá pojmout i trochu jinak. 

Dalším z našich cílů je zapojit do této 
aktivity i vás, mládež naší farnosti. Kaž-
dý kdo umí zpívat (holky, kluci, starší, 
mladší) nebo na něco zahrát nebo promí-
tat texty, každý se může připojit a spolé-
háme na vás. 

Kdo žádný večer chval nezažil, pokusí-
me se lehce nastínit naši představu a zku-
šenost ze Zlína. 

Kdo by měl čas a chuť, toho rádi uvidí-
me na krátké zkoušce , která je v plánu v 
neděli 2.11. po ranní kytarovce 
v suterénu kostela. Myslíme si, že by 
neměla zabrat více než hodinu. Písničky 
vybereme známé, aby se mohl připojit 

opravdu každý. Vůbec nejde o to, aby 
vše bylo nacvičeno jako na koncert, ale 
aby to pro každého z nás potom byla 
v pátek 7.11.večer smysluplně strávená 
hodina a měli jsme z toho všichni dobrý 
pocit. 

Kdyby k tomu kdokoli z vás něco měl, 
ozvěte se nám.Každý nápad, návrh, při-
pomínka jsou vítány. 

Magda, Danča, Pája 

 

V setmělém prostoru kostela se na promí-
tací plátno pouští texty písniček, takže 
všichni lidé mají možnost se zapojit zpě-
vem. Samozřejmě doprovází nějaké hu-
dební seskupení. Mezi písněmi je prostor 
na zamyšlení v tichu, občas se proloží 
nějakou myšlenkou, úryvkem z Bible, pří-
padně když se podaří je pozván host, kte-
rý má připraveno krátké zamyšlení. Je to 
o tom, že člověk má víc prostoru setrvat 
v tichu, v klidu, popřemýšlet, zkrátka za-
stavit se. 

P říští rok oslavíme výročí 200 let od 
narození Dona Boska. Při této příle-

žitosti je pro všechny ministranty naší 
arcidiecéze vyhlášena soutěž. Že toho o 
Donu Boskovi ještě moc nevíš? Nevadí, 
stačí jenom chodit poctivě na schůzky, 
tam se o něm určitě dozvíš víc! Tak 
neváhej a pojď do tohoJ.  Pro výherce 
z řad starších je připravena cesta do 
Turína, místa jeho působení, mladší 
zase čeká cesta po jeho stopách u nás 
v Česku. Více podrobností se dozvíš na 
schůzkách nebo na stránkách 
www.ministranti.info. První soutěžní 
otázky jsou k mání už teď, tak už nevá-
hej a pusť se do toho! 

Po stopách 

Dona 

Boska 

http://7.11.večer/
http://www.ministranti.info
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